
UCHWAŁA NR XIV/169/20 
RADY MIEJSKIEJ W STEPNICY 

z dnia 17 września 2020 r. 

zmieniająca uchwałę Rady Gminy Stepnica w sprawie utworzenia samorządowej instytucji kultury pod 
nazwą Gminna Biblioteka Publiczna w Stepnicy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713), art. 9, 11 i 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 poz. 194) oraz art. 9, art. 11 ustawy 
z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2019 poz. 1479) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  W uchwale Nr XXXVI/315/06 Rady Gminy Stepnica z dnia 23 czerwca 2006 r. w sprawie utworzenia 
samorządowej instytucji kultury pod nazwą Gminna Biblioteka Publiczna w Stepnicy (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2006 r. Nr 88, poz. 1620) zwaną dalej "uchwałą", wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) tytuł uchwały otrzymuje brzmienie: "w sprawie utworzenia samorządowej instytucji kultury pod nazwą 
Miejska Biblioteka Publiczna w Stepnicy"; 

2) § 1 uchwały otrzymuje brzmienie: "Tworzy się Miejską Bibliotekę Publiczną w Stepnicy z siedzibą 
w Stepnicy, jako samorządową instytucję kultury, obejmującą terenem działania Miasto i Gminę Stepnica"; 

3) w § 3 uchwały słowo "Gminnej" zastępuje się słowem"Miejskiej". 

4) załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2.  Traci moc Uchwała Nr IV/34/11 Rady Gminy Stepnica z dnia 28 marca 2011 r. zmieniająca uchwałę 
w sprawie utworzenia samorządowej instytucji kultury pod nazwą Gminna Biblioteka Publiczna w Stepnicy 
(Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2011 r. Nr 54, poz. 961). 

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Stepnica. 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.

Id: 06A970D8-A6F5-4944-83AD-8E5E6F1D0232. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIV/169/20

Rady Miejskiej w Stepnicy

z dnia 17 września 2020 r.

Statut Miejskiej Biblioteki Publicznej w Stepnicy

Rozdział 1.
Przepisy ogólne

§ 1. Miejska Biblioteka Publiczna w Stepnicy zwana dalej "Biblioteką" działa na podstawie:
1) ustawy z dni 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach,
2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym,
3) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności
kulturalnej,
4) niniejszego statutu,
5) ustawy z dnia 24 września 1994 r. o rachunkowości,
6) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

§ 2. Biblioteka jest gminną instytucją kultury działającą w obrębie krajowej sieci bibliotecznej,
wpisaną do rejestru instytucji kultury prowadzonego przez Gminę Stepnica.

§ 3. 1.Siedzibą Miejskiej Biblioteki Publicznej w Stepnicy jest miejscowość Stepnica ul. Bolesława
Krzywoustego 4, a terenem jej działania jest Gmina Stepnica w województwie zachodniopomorskim.
2. W skład Miejskiej Biblioteki Publicznej w Stepnicy wchodzi filia Biblioteki w Racimierzu
znajdująca się w pomieszczeniu Domu Kultury w Racimierzu przy ulicy Niepodległości 6A.
3. Biblioteka w zakresie realizacji zadań określony w art. 27 ust. 5 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r.
o bibliotekach, współdziała z Książnicą Pomorską w Szczecinie oraz Miejską i Powiatową Biblioteką
Publiczną w Goleniowie. W pozostałym zakresie - organy gminy.
4. Bezpośredni nadzór nad Biblioteką sprawuje Burmistrz Miasta i Gminy Stepnica.
5. Biblioteka używa pieczęci podłużnej z nazwą i siedzibą w pełnym brzmieniu:

Miejska Biblioteka Publiczna w Stepnicy
ul. B. Krzywoustego 4, 72-112 Stepnica

6. Filia Biblioteki w Racimierzu używa pieczęci podłużnej z nazwą i siedzibą w pełnym brzmieniu:

Miejska Biblioteka Publiczna w Stepnicy
Filia w Racimierzu
ul. Niepodległości 6A, 72-111 Żarnowo

Rozdział 2
Cele i zadania biblioteki

§ 4. Celami biblioteki są:
1) zaspokajanie potrzeb oświatowych, kulturalnych i informacyjnych ogółu społeczeństwa,
2) uczestniczenie w upowszechnianiu wiedzy i kultury poprzez kontakt z wydawnictwami

książkowymi i prasowymi,

§ 5. Do podstawowych zadań biblioteki należą:
1) gromadzenie i opracowywanie materiałów bibliotecznych ze szczególnym uwzględnieniem
materiałów dotyczących własnego regionu,
2) udostępnienie zbiorów bibliotecznych na miejscu oraz wypożyczenie na zewnątrz,

Id: 06A970D8-A6F5-4944-83AD-8E5E6F1D0232. Uchwalony Strona 1



prowadzenie wypożyczeń międzybibliotecznych,
3) prowadzenie działalności informacyjno-bibliograficznej,
4) organizowanie czytelnictwa i udostępnianie materiałów bibliotecznych ludziom chorym i
niepełnosprawnym,
5) doskonalenie form i metod pracy bibliotecznej,
6) tworzenie i udostępnianie własnych komputerowych baz danych, katalogowych i
bibliograficznych,
7) współdziałanie z innymi bibliotekami, zwłaszcza szkolnymi, instytucjami upowszechnienia
kultury i innymi organizacjami w zakresie potrzeb oświatowych i kulturalnych mieszkańców
gminy,
8) podejmowanie innych działań wynikających z potrzeb środowiska lokalnego związanych z
działalnością kulturalno-oświatową jak np. edukacyjna, wydawnicza i popularyzatorska,
9) realizacja innych zadań uzgodnionych z Gminą Stepnica i Wojewódzką Biblioteką
Publiczną,
10) gromadzenie dokumentów i materiałów związanych z historią gminy w celu uzupełnienia
ekspozycji izby pamięci i innych kolekcji znajdujących się w bibliotece,
11) organizowanie działalności wystawienniczej.

Rozdział 3
Organy biblioteki i jej organizacja

§ 6. 1. Na czele Biblioteki stoi Dyrektor, który kieruje jej działalnością, reprezentuje Bibliotekę na
zewnątrz i jest za nią odpowiedzialny oraz wykonuje uprawnienia zwierzchnika wobec podległych mu
pracowników.

2. Dyrektora powołuje i odwołuje Burmistrz Miasta i Gminy Stepnica.
§ 7. W bibliotece zatrudnia się pracowników służby bibliotecznej i administracyjnej, którzy powinni
posiadać kwalifikacje do zajmowanych stanowisk i pełnionych funkcji zgodnie z odrębnymi
przepisami.
§ 8. 1. Biblioteka prowadzi wypożyczalnię, czytelnię, wystawę kolekcji, izbę pamięci, filię
biblioteczną oraz inne formy udostępniania zbiorów bibliotecznych oraz innych, zapewniając
mieszkańcom dostęp do materiałów bibliotecznych i informacji, uwzględniając szczególnie potrzeby
czytelnicze dzieci i młodzieży oraz innych grup czytelniczych, pełniąc funkcję ośrodka informacji
bibliotecznej.
2. Korzystanie z wypożyczalni i czytelni określa regulamin opracowany przez dyrektora.
§ 9. Organizację wewnętrzną Biblioteki określa regulamin organizacyjny nadany przez dyrektora.

Rozdział 4
Mienie i gospodarka finansowa biblioteki

§ 10. Źródłami finansowania działalności Biblioteki są:
1) wpływy z prowadzonej działalności, w tym z tytułu opłat, określonych w art. 14 ust. 2 ustawy i
bibliotekach;
2) wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych;
3) dotacje podmiotowe i celowe z budżetu gminy oraz dotacje otrzymywane z innych źródeł, w
szczególności dotacje z budżetu państwa oraz otrzymywane od innych niż gmina jednostek samorządu
terytorialnego;
4) darowizny, spadki, zapisy oraz inne środki otrzymywane od osób fizycznych lub prawnych;
5) odsetki od lokat bankowych;
6) wpływy ze sprzedaży składników majątku ruchomego;
7) inne wpływy dozwolone prawem.

§ 11. 1. Podstawą działalności biblioteki jest plan finansowy ustalony przez dyrektora z zachowaniem
wysokości dotacji Gminy Stepnica.

Id: 06A970D8-A6F5-4944-83AD-8E5E6F1D0232. Uchwalony Strona 2



2. Dyrektor Biblioteki sporządza i przedkłada Burmistrzowi za każdy rok w wymaganych terminach
sprawozdanie z działaności programowej oraz sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego
zgodnie z obowiazujacymi przepisami.

§ 12. 1. Biblioteka samodzielnie gospodaruje przydzieloną i nabytą częścią mienia oraz prowadzi
samodzielną gospodarkę w ramach posiadanych środków, kierując się zasadami efektywności ich
wykorzystania.
2. Biblioteka tworzy:
1) fundusz instytucji kultury,
2) fundusz rezerwowy.

§13. 1. Statutowe usługi Biblioteki są ogólnie dostępne i bezpłatne, z zastrzeżeniem art. 14 ust. 2
ustawy o bibliotekach.
2. Biblioteka moze prowadzić jako dodatkową działalność odpłatną na zasadach określonych w
odrębnych przepisach, o ile działalność ta nie spowoduje ograniczenia realizacji zadań statutowych, w
szczególności wydawniczą i usługową.
3. Środki uzyskane z porwadzonej działalności dodatkowej wykorzystuje się wyłącznie w celu
finansowania działalności statutowej biblioteki.
4. Decyzja o podjęciu przez bibliotekę określonego rodzaju działalnosci dodatkowej należy do
Dyrektora.

§ 14. Biblioteka prowadzi rachunkowość według zasad określonych w przepisach ustawy o
rachunkowości.

Rozdział 5
Postanowienia końcowe

§ 15. Połączenia, podziału, likwidacji oraz zmian w statucie Miejskiej Biblioteki Publicznej dokonuje
Rada Miejska w Stepnicy.

§ 16. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym statutem mają zastosowane przepisy ustawy z dnia
25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej.

Id: 06A970D8-A6F5-4944-83AD-8E5E6F1D0232. Uchwalony Strona 3



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 11 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach, samodzielna jednostka organizacyjna
jaką jest biblioteka, działa na podstawie aktu o utworzeniu oraz statutu nadanego przez organizatora.
Uchwałą Nr XXXVI/315/06 Rady Gminy Stepnica z dnia 23 czerwca 2006 r. w sprawie utworzenia

samorządowej instytucji kultury pod nazwą Gminna Biblioteka Publiczna w Stepnicy utworzono i
nadano statut Gminnej Bilbiotece w Stepnicy, zmieniony uchwałą w roku 2011, w związku ze zmianą jej
siedziby. Przedstawiony projekt uchwały dokonuje zmian zarónow w akcie erekcyjnym w nazewnictwie
bibiloteki z "Gminnej" na "Miejską", jak też aktualizuje i ujednolica statut biblioteki.

Sporządziła: Mariola Kwiryng

Id: 06A970D8-A6F5-4944-83AD-8E5E6F1D0232. Uchwalony Strona 1




